

TATA COMMUNICATIONS टाटा कम्युनिकेशन्स लिमिटेड

नों. कार्यालय : व्हीएसबी, महात्मा गांधी रोड, फोर्ट, मुंबई - ४००००१ दू : ९१ २२ ६६५९ १९६८,

सीआयएन क्र.: एल६४२००एमएच१९८६पीएलसी०३९२६६ इमेल : investor.relations@tatacommunications.com,

वेबसाईट : www.tatacommunications.com वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना,

रिमोट ई-व्होटींगची माहिती आणि बुक क्लोजर

याद्वारे सूचना देण्यांत येते की, टाटा कम्युनिकेशन्स लिमिटेड ('कंपनी') ची छत्तीसावी (३६वी) वार्षिक सर्वसाधारण सभा ('एजीएम') बुधवार, २९ जून, २०२२ रोजी भाप्रवे स. ११.०० वा. एजीएम च्या सूचनेतील कामकाज करण्यासाठी व्हिडिओ कॉन्फरन्स (व्हीसी)/अदर ऑडिओ व्हिड्युअल मिन्स मार्फत होईल. ८ एप्रिल, २०२०, १३ एप्रिल, २०२०, ५ मे, २०२०, १३ जानेवारी, २०२१ आणि १४ डिसेंबर, २०२१ दिनांकीत निगम व्यवहार मंत्रालयाने जारी केलेली सर्क्युलर्स आणि १२ मे, २०२०, १५ जानेवारी, २०२१ आणि १३ मे, २०२२ दिनांकीत सिक्युरिटीज एक्स्वेंज बोर्ड ऑफ इंडियाने जारी केलेली सर्क्युलर्स ला अनुसरून ज्यांचे ईमेल ॲड्रेसेस कंपनी/डिपॉझिटरीज कडे नोंदवले आहेत त्या सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून सोमवार, ६ जून, २०२२ रोजी आर्थिक वर्ष २०२१–२२ साठी खात्रीशीर एकात्मिक वार्षिक अहवालाकरिता लिंक सहीत एजीएमची सूचना कंपनीने पाठवली आहे.

एजीएमची सूचना व आ.व. २०२१-२२ साठी खात्रीशीर एकात्मिक वार्षिक अहवाल कंपनीची www.tatacommunications.com वर नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड ('एनएसडीएल') ची www.evoting.nsdl.com बीएसई लिमिटेड ची www.bseindia.com आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडची www.nseindia.com ह्या वेबसाईटसवर उपलब्ध आहे.

सभासदांनी कृपया ध्यानांत ठेवावे की, कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम ९१ आणि सेबी (लिस्टींग ऑिब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंटस) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ४२ नुसार लाभांशासाठी पात्रता ठरवण्यासाठी रेकॉर्ड डेट म्हणून सोमवार, १३ जून, २०२२ ठरवली आहे आणि कंपनीच्या सभासदांची नोंदवही आणि भाग हस्तांतरण पुस्तके मंगळवार, १४ जून, २०२२ पासून गुरुवार, १६ जून, २०२२ पर्यंत (दोन्ही दिवस धरून) बंद राहतील.

एजीएम मधील ई-मतदान आणि रिमोट ई-व्होटींग प्रक्रिया सुरळीत आणि पारदर्शींपणे पार पाडण्यासाठी तपासणी अधिकारी म्हणून संचालक मंडळाने मे. पारिख अँड असोसिएटस्, व्यावसायिक कंपनी सेक्रेटरिज चे श्री. पी. एन. पारिख (सभासदत्व क्र. एफसीएस २३९७) किंवा ते नसल्यास श्री. मितेश घाबलीवाला (सभासदत्व क्र. एफसीएस ८३३१) किंवा ते नसल्यास श्रीमती सर्वरी शाह (सभासदत्व क्र. एफसीएस ९६७९) यांची नियुक्ती केली आहे. कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १०८ च्या तरतुदी सहवाचता कंपन्यांचे (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ (सुधारित) चा नियम २० व सेबी (लिस्टींग ऑब्लिगोशन्स अँड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंटस्) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ४४ व इन्स्टीटगुट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडियाने जारी केलेल्या सर्वसाधारण सभावरील सेक्रेटरीयल स्टैंडर्डस (एसएस-२) च्या अनुपालनांत सभासदांना एनएसडीएल ने पुरवलेल्या इलेक्ट्रानिक व्होटींग सिस्टीम (रिमोट ई-व्होटींग आणि ई-व्होटींग) वापरून एजीएमच्या सूचनेत मांडलेल्या सर्व टरावांवर त्यांची मते देण्याची सुविधा पुरवण्यांत आली आहे. सभासदांचे मतदान अधिकार बुधवार, २२ जून, २०२२ ह्या कट-ऑफ डेट रोजीस प्रत्यक्ष स्वरुपात किंवा डिमटेरिअलाईज्ड स्वरुपात धारण केलेल्या रोअर्सच्या प्रमाणात असतील.

रिमोट ई-व्होटींग/एजीएम मधील ई-व्होटींग साठी तपशिलवार प्रक्रिया एजीएम च्या सूचनेत दिली आहे. रिमोट ई-व्होटींगचा कालावधी शनिवार, २५ जून, २०२२ रोजी (भाप्रवे स. ९.०० वा.) सुरु होईल आणि मंगळवार, २८ जून, २०२२ रोजी (भाप्रवे स. ५.०० वा.) सुरु होईल आणि मंगळवार, २८ जून, २०२२ रोजी (भाप्रवे सं. ५.०० वा) संपेल. त्यानंतर एनएसडीएल कडून रिमोट ई-व्होटींग मॉड्युल निष्क्रिय केलं जाईल. ज्या सभासदांनी एजीएमच्या आधी ठरावांवर रिमोट ई-व्होटींगने त्यांची मते दिलेली असतील ते व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत एजीएमला हजर/मध्ये सहभागी होऊ शकतात परंतु ते पुन्हा अशा ठरावांवर त्यांची मते देण्यास हक्षदार नसतील. कोणत्याही व्यक्तीने एजीएमच्या स्वा पाठवल्यानंतर कंपनीचे समभाग संपादित करून कंपनीची सभासद झाली व बुधवार, २२ जून, २०२२ ह्या कट-ऑफ डेट रोजीस शेअर्स धारण करत असत्यास एजीएम च्या सूचनेत मांडलेल्या सर्व ठरावांवर मत देण्यास हक्षदार असेल आणि gvoting@.nsdl.co.in वर एक विनंती पाठवून लॉगीन आयडी आणि पासवर्ड मिळवू शकेल. तथापि, जर अशी व्यक्ती रिमोट ई-व्होटींग साठी आधीच एनएसडीएल कडे नोंदणीकृत असेल तर अशी व्यक्ती मते देण्यासाठी त्यांचा सध्याचा युजर आयडी आणि पासवर्ड वापरू शकते.

रिमोट ई-व्होटींग शी संबंधित पुढील तपशिलांसाठी कृपया एजीएमची सूचना पाहावी कोणत्याही चौकशांच्या बाबतीत तुम्ही www.evoting.nsdl.com च्या डाऊनलोड सेवशन मध्ये उपलब्ध भागधारकांसाठी फ्रिक्वेंटली आस्वड क्वेश्चन्स (एफएक्युज) आणि भागधारकांसाठी ई-व्होटींग युजर मॅन्युअल पाहावे किंवा टोल फ्री क्रमांक १८०० १०२० ९९०/१८०० २२४ ४३० वर कॉल करावा किंवा evoting@nsdl.co.in येथे श्रीमती सरिता मोते किंवा श्री. सागर गुढाने यांना एक विनंती पाठवावी.

एनएसडीएल आणि सीडीएसएल डिपॉझिटरी मार्फत लॉगीन शी संबंधित कोणत्याही तांत्रिक समस्यांसाठी डिमॅट स्वरुपात रोखे धारण करणाऱ्या वैयक्तिक भागधारकांसाठी है पडेस्क :

लागीन टाईप	हेल्प डेस्क तपशील
डिमॅट स्वरुपात रोखे ज्या करणारे	लॉगीन मध्ये कोणतीही तांत्रिक समस्या असलेले सभासद एनएसडीएल हेल्पडेस्कशी evoting@nsdl.co.in वर एक विनंती पाठवून र्किवा टोल फ्री क्र. १८०० १०२० ९९० आणि १८०० २२ ४४ ३० वर कॉल करून संपर्क साधू शकतात.
डिमॅट स्वरुपात रोखे धारण करणारे	लॉगीन मध्ये कोणतीही तांत्रिक समस्या असलेले सभासद सीडीएसएल हेल्पडेस्कशी helpdesk.evoting@cdslindia.com वर एक विनती पाठवून किंवा ०२२-२३०५८७३८ किंवा ०२२- २३०५८५४२-४३ वर कॉल करून संपर्क साधू शकतात.

ठिकाण : मुंबई दिनांक : ७ जून, २०२२ टाटा कम्युनिकेशन्स लिमिटेड साठी झुबीन आदील पटेल कंपनी सेक्रेटरी



TATA COMMUNICATIONS LIMITED

Regd. Office: VSB, Mahatma Gandhi Road, Fort, Mumbai – 400 00

Tel.: 91 22 6659 1968 CIN No.: L64200MH1986PLC039266

Email: investor.relations@tatacommunications.com

Website: www.tatacommunications.com

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING, REMOTE E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE

E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE

Notice is hereby given that the Thirty-Sixth (36*) Annual General Meeting ('AGM') of Tata Communications Limited ('the Company') will be held on Wednesday June 29, 2022 at 11:00 hours IST through Video Conference (VC) / Other Audio Visual Means to transact the business, as set out in the Notice of AGM. The Company has sent the Notice of AGM along with the link to the Assured Integrated Annual Report for the financial year 2021-22 on Monday, June 6, 2022 through electronic mode to Members whose email addresses are registered with the Company/Depositories in accordance with the circulars issued by Ministry of Corporate Affairs dated April 8, 2020. April 13, 2020, May 5, 2020, January 13, 2021 and December 14, 2021 and the circulars issued by the Securities Exchange Board of India dated May 12, 2020, January 15, 2021 and May 13, 2022.

The Notice of the AGM and the Assured Integrated Annual Report for FY 2021-22 are available on the websites of the Company at www.tatacommunications.com, National Securities Depository Limited ('NSDL') at www.evoting.nsdl.com, BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com.

Members are requested to note that pursuant to section 91 of the Companies Act 2013 and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, Record Date has been fixed at Monday, June 13, 2022 and the Register of Members and Share Transfer books of the Company shall remain closed from Tuesday, June 14, 2022 to Thursday, June 16, 2022 (both days inclusive) for ascertaining eligibility for entitlement of dividend.

The Board of Directors has appointed Mr. P.N. Parikh (Membership No. FCS 327) or failing him Mr. Mitesh Dhabliwala (Membership No. FCS 8331) or failing him Ms. Sarvari Shah (Membership No. FCS 9679) of M/s. Parikh & Associates, Practising Company Secretaries, as the Scrutinizer to scrutinize the e-Voting during the AGM and remote e-Voting process in a fair and transparent manner. In compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended) and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and the Secretarial Standards on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India, the Members are provided with the facility to cast their votes on all resolutions set forth in the Notice of AGM using the electronic voting system (remote e-Voting and e-Voting) provided by NSDL. The voting rights of Members shall be in proportion to the shares held either in physical form or in dematerialised form as on the cut-off date i.e., Wednesday, June 22, 2022.

Detailed procedure for remote e-Voting/e-Voting during the AGM is provided in the Notice of AGM. The remote e-Voting period commences on Saturday, June 25, 2022 (9.00 a.m. IST) and ends on Tuesday, June 28, 2022 (5.00 p.m. IST). The remote e-Voting module shall be disabled by NSDL thereafter. The Members who have cast their votes by remote e-Voting on the resolutions prior to the AGM may attend/participate in the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their votes on such resolutions again. Any person, who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after dispatch of the Notice of AGM and is holding shares as on the cut-off date i.e., Wednesday, June 22, 2022 shall be eligible to vote on all the resolutions set forth in the Notice of AGM, and may obtain the login ID and password by sending a request at evoting.evoting

Helpdesk for individual shareholders holding securities in demat mode for any technical issues related to login through depository i.e., NSDL and CDSL:

Login Type	Helpdesk details
Individual Shareholders holding securities in	Members may contact NSDL helpdesk by sending a request at
Demat mode with NSDL	evoting@nsdl.co.in or call at toll free no.: 1800 1020 990 and 1800 22 44 30
Individual Shareholders holding securities in	Members may contact CDSL helpdesk by sending a request at
Demat mode with CDSL	helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at 022- 23058738 or 022-23058542/43

Place : Mumbai Date: June 7, 2022 For Tata Communications Limited Zubin Adil Patel Company Secretary